РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Аксубаевский
муниципальный район

муниципальное образование
423067 с.Старая Киреметь

улица Ленина, 37
Тел.884344 4-60-38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубай муниципаль
районы

муниципаль беремлеге
423067 Иске Кармет авылы

Ленин урамы, 37
тел. 884344 4-60-38

Совет Старокиреметского сельского поселения

РЕШЕНИЕ КАРАР

.№ 66 от 9 августа 2018 года

О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального
образования «Старокиреметское сельское поселение» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан.

В целях соблюдения прав жителей Старокиреметского сельского поселения на
участие в обсуждении проектас Устава муниципального образования
«Старокиреметское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан посредством проведения публичных слушаний в
соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и решением Совета Старокиреметского сельского поселения от
03.05.2018 № 56 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний на территории Старокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан" Совет
Старокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Устава
муниципального образования «Старокиреметское сельское поселение»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1).

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет
Старокиреметского сельского поселения

3. Определить:
3.1. дату и время проведения -  29 августа 2018 года в 10.00 час.;
3.2. срок проведения 1 день;
3.3. место проведения -  здание Старокиреметского СДК, с. Старая

Киреметь, ул. Ленина, д.37;

3.4. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по
обсуждаемому вопросу: РТ, Аксубаевский район, с. Страя Киреметь, ул. Ленина,
Д.37.

4. Исполнительному комитету Старокиреметского сельского поселения:
4.1. подготовить и провести публичные слушания по проекту Устава

муниципального образования «Старокиреметское сельское поселение»
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с
действующим законодательством и в установленные данным решением сроки;

4.2. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет
Старокиреметского сельского поселения протокол публичных слушаний,
рекомендации публичных слушаний, заключение по результатам публичных
слушаний, а также доработанный (в случае внесения изменений) проект новой
редакции Устава муниципального образования «Старокиреметское сельское
поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;

4.3. в срок до 4 сентября 2018 года разместить результаты публичных
слушаний по проекту Устава муниципального образования «Старокиреметское
сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(Ьйр://ргауо.1;а1:агз1;ап.ш) и сайте Аксубаевского муниципального района в составе
Портала муниципальных образований Республики Татарстан Ьйр://
акзиЬауеуоДаЩгЫап.ги/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а так же информационных стендах Старокиреметского сельского поселения.

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан к проекту решения
Совета Старокиреметского сельского поселения, указанному в пункте 1 настоящего
решения, и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению №2 к
настоящему решению.

6. В срок до 10.08.2018 года разместить настоящее решение вместе с
проектом Устава муниципального образования «Старокиреметское сельское
поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» и новой
редакцией Устава муниципального образования «Старокиреметское сельское
поселение» на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(Ьйр ://ргауо. ШШгзГап. ги) и сайте Аксубаевского муниципального района в составе
Портала муниципальных образований Республики Татарстан Нпр://
акзиЬауеуоДаШгзШп.ги/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а так же информационных стендах Старокиреметского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
сельского поселения

Совета
сельского